
                                                                                                                                                        

  

 
 
                                                H O T Ă R Â R E 
  
    Referitor la : aprobarea bilanţului contabil,a contului de profit şi    
                   pierdere şi a repartizării profitului aferente exerciţiului     
                   financiar al anului 2017 la SC  PRESTĂRI  BĂRĂŞTI  SRL. 
 
       Consiliul local al comunei Bărăşti,judeţul Olt,întrunit în şedină de lucru 
ordinară în data de 23 Martie  2018 şi în conformitate cu prevederile art.36 
alin.(3) litera „c” din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificări şi completări ulterioare,exercitând în numele  
comunei Bărăşti drepturile acţionarului la SC PRESTĂRI BĂRĂŞTI S.R.L. pe care 
a înfiinţat-o ; 
         Având în vedere : 
       - expunerea de motive a Primarului comunei Bărăşti,judeţul Olt, 
înregistrată sub nr.602 din 9 Martie 2018 
       - raportul compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate 
al primarului  înregistrat sub nr.603/09.03.2018 ; 
       - prevederile Legii nr.31/1990 privind societăţile comerciale, republicată şi 
actualizată ulterior; 
       - prevederile Statutului SC PRESTĂRI BARASTI  SRL, aprobat prin HCL 
nr.31/11.08.2010,cu modificările şi completările ulterioare; 
       - adresa cu nr.  14 din 06 Martie 2018 prin care SC PRESTĂRI BĂRĂŞTI 
SRL transmite spre analiză şi avizare situaţiile financiare anuale încheiate la 
data de 31.12.  2017. 
          În conformitate cu prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele 
publice locale,cu modificările şi completările ulterioare; 
          În temeiul prevederilor dispoziţiilor art.36 alin(2) litera „a”,alin (3) litera 
„c”,alin.(6) litera „a” punct.14,art.45 alin.(3) şi art.115 alin.(1) litera „b” din 
Legea nr,215/2001 privind administraţia publică locală, republicată,cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 
                                         H O T Ă R Ă Ş T E  
 
        Articolul 1 – Se aprobă bilanţul contabil al contului de profit şi pierdere şi 
a repartizării profitului aferente exerciţiului financiar al anului 2017 la SC 

ROMÂNIA 
 

JUDEŢUL OLT 
 COMUNA   BĂRĂŞTI 
CONSILIUL  LOCAL  

 

 
 Tel/Fax : 0249/463575  Web site: www,primariabarastiolt.ro., e-mail: 

barasti_vede@yahoo.com 



PRESTĂRI  BĂRĂŞTI SRL conform anexei ce face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
       Articolul 2 – Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se 
încredinţează  Primarul comunei prin compartimentul de resort din cadrul 
aparatului de specialitate din subordine. 
       Articolul 3 – Prezenta hotărâre se aduce la cunoştinţă publică prin afişare 
la sediul primăriei, prin publicare pe pagina de internet a primăriei şi se 
comunică: 
        - Instituţiei Prefectului.Judeţul Olt. 
        - Compartimentului buget contabilitate. 
        - SC PRESTĂRI BĂRĂŞTI SRL 
 
 
          PREȘEDINTE  DE  ȘEDINȚĂ                         CONTRASEMNEAZĂ 
                POPA CLAUDIU-IONUȚ                         SECRETRAR-DELEGAT  
                                                                                     SOARE VALERICA-ELENA 
 
 
 
Nr. 14   din  23 Martie   2018 
Hotărârea a fost adoptată cu 8 voturi ”pentru” din totalul de  9  consilieri în funcție. 

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


